
PROTOKÓŁ NR 16/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU 

I FINANSÓW W DNIU 23 CZERWCA 2025 ROKU 

Przewodniczący Komisji Piotr Skrabaczewski na podstawie listy obecności 

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 2 członków 

Komisji. Po czym przystąpił do realizacji następującego porządku 

posiedzenia: 

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w mieszkaniach treningowych w Tarnowskich Górach przy 

ul. Opolskiej 26A/6 oraz 26B/3 (druk nr 56/2025), 

b) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok 

(druk nr 57/2025), 

c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Tarnogórskiego na lata 2025-2039 (druk nr 58/2025), 

2) sprawozdanie finansowe Powiatu Tarnogórskiego za 2024 rok, 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

4) sprawy bieżące. 

Przybył radny Jarosław Czapla oraz Anna Kubica Wicestarosta Tarnogórski. 

Ad 1a) 

Klaudia Zyśk dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Tarnowskich Górach (PCPR) przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w mieszkaniach treningowych w Tarnowskich Górach przy ul. Opolskiej 

26A/6 oraz 26B/3. 

Przewodniczący Komisji zapytał jak ustalane jest kryterium dochodowe. 
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Dyrektor PCPR odpowiedziała, że kryterium dochodowe ustalane jest 

zgodnie z ustawą o pomocy społecznej i „rozporządzeniem”. Po czym 

dodała, że 100% stanowi kwotę 1 010 zł. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 1b) 

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok. 

Przewodniczący Komisji, w związku z brakiem pytań, poprosił o wyrażenie 

opinii do ww. projektu uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 1c) 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2025-

2039. 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na kwotę dotacji z Ministerstwa 

Finansów na sfinansowanie wykonania zabezpieczenia dotyczącego 

nieużytkowanego budynku biurowego położonego przy ul. Zagórskiej 83 

w Tarnowskich Górach i stwierdził, że dobrze, że taka kwota się pojawiła. 

Następnie poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 



PROTOKÓŁ NR 16/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW W DNIU 

23 CZERWCA 2025 ROKU 

 3 

Ad 2) 

Skarbnik Powiatu przedstawił sprawozdanie finansowe Powiatu 

Tarnogórskiego za 2024 rok. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy Powiat oczekuje jeszcze na 

rozstrzygnięcie jakiejś dużej sprawy sądowej. Ponadto zapytał czy są 

problemy związane z dotacjami dla niepublicznych placówek oświatowych. 

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że sprawy sądowe, które się toczą dotyczą 

znacznie niższych kwot i kosztów niż w przypadku sprawy, o której była 

mowa na poprzednim posiedzeniu. Wie od „obsługi prawnej Starostwa”, 

że jeszcze kilka takich spraw jest, natomiast nie jest w stanie w tej chwili 

podać kwot. Następnie odnosząc się do kwestii niepublicznych jednostek 

oświatowych powiedział, że temat zwrotu dotacji pojawia się co roku. 

Niektóre z jednostek regulują te zobowiązania na bieżąco ale są też takie 

jednostki, które tego nie robią. Były przypadki, że nie chciały wpuścić 

kontrolerów nie tylko ze Starostwa ale również z innych instytucji. Sprawy 

są skomplikowane i toczą się przez kilka lat, bo przypisane należności są 

przez te jednostki kwestionowane. 

Adam Chmiel Starosta Tarnogórski poinformował, że są dwie sprawy, 

które prawdopodobnie skończą się w sądzie, po czym je omówił. 

Następnie odnosząc się do niepublicznych placówek i kwestii kontroli 

omówił nabór na stanowisko w Biurze Kontroli i Nadzoru Właścicielskiego 

Starostwa. Stwierdził, że „jest problem ze znalezieniem fachowców w tej 

materii”. Obecny „zespół” musi zostać wzmocniony, bo jest plan kontroli 

ale jego realizacja przesuwa się w czasie. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. sprawozdania. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 
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Ad 3) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 15/25 

z posiedzenia Komisji w dniu 26 maja 2025 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 4) 

Przewodniczący Komisji przypomniał, że jutro odbędzie się „sesja 

absolutoryjna”. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 

(-) Piotr Skrabaczewski 
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